

■ "Bağ-Kur'un eczanelere borcu 45 milyar lira

Türk Eczacıları Birliği, Bağ-Kur il müdürlüklerine mektup yazarak borçlarını ödemelelerini istedi.

TEB Başkanı Prof. Dr. Mekin Tanker, Bağ-Kur'un eczanelere olan ilaç borcunun 45 milyar liraya ulaştığını bildirdi.

Tanker, yaptığı açıklamada, illerde ilaç bedellerinin Bağ-Kur il müdürlüklerince ödendiğini, ancak uzun süredir 71 ildeki eczacılara bir ödeme yapılmadığını belirtti. Bağ-Kur'un bütün illerdeki eczacılara olan borcunun 45 milyar liraya ulaştığını kaydeden Tanker, borçların hemen ödenmesi için Bağ-Kur il müdürlüklerine yazı gönderdiklerini söyledi. (Tercüman, 7 Nisan 1990)

■ "Bağ-Kur'un ilaç borcu"

Türk Eczacıları Birliği, Bağ-Kur'un eczacılara olan ilaç borçlarını zamanında ödemesini istedi. TEB Merkez Heyeti adına açıklamada bulunan Genel Sekreter Ahmet Reha Karaca, Bağ-Kur ile Türk Eczacıları Birliği arasındaki sözleşme gereği, Bağ-Kur sigortalılarının ilaçlarını serbest eczanelerden yüzde 5 iskonto ile satın aldıklarını hatırlatarak, ilaç borçlarının da en geç 15 gün içerisinde ödenmesi gerektiğini belirtti. (Güneş, 10 Nisan 1990)

■ "Bağ-Kur'un eczanelere borcu yok"

Bağ-Kur Genel Müdürü Hilmi Sabuncu, Bağ-Kur'un eczanelere bir borcu olmadığını söyledi.

Sabuncu yaptığı açıklamada Türk Eczacıları Birliği'nin "Bağ-Kur'un eczanelere borcunu zamanında ödemediği" şeklindeki iddiasının gerçekleri yansıtmadığını belirterek, şunları söyledi:

"Bağ-Kur'un eczanelere herhangi bir borcu yoktur. Bağ-Kur, ilaç bedellerini çiftli bir kontrol sisteminden sonra ödemektedir. Eczaneler, reçeteleri önce Türk Eczacıları Birliği'ne gönderiyorlar. Reçeteler orada incelendikten sonra, bir de Bağ-Kur il müdürlüklerine inceleniyor.

Bugüne kadar birçok eczanenin fazla ilaç bedeli gösterdiği görüldüğü için il müdürlüklerimiz reçeteleri büyük bir titizlikle incelemeyi sürdürmektedir."

Sabuncu, incelemelerden sonra eczanelerin paralarının ödendiğini belirterek "Ortada borç değil, incelenmesi tamamlandıktan sonra ödenecek bir para var. Bağ-Kur'un 45 milyar lira borcu olduğu iddiaları tamamen asılsızdır" diye konuştu. (Zaman, 10 Nisan 1990)

■ "Bağ-Kur'luya ilaç yok"

Bağ-Kur'luya hastalar son günlerde eczanelere reçetelerini yaptırmakta güçlük çekiyorlar. Kimi eczacı "Artık Bağ-Kur'luya reçetelerini kabul etmiyoruz" derken, kimisi de "Bu son olsun" diyorlar.

İşin altında Bağ-Kur'un eczanelere olan

ilaç borçlarını 2-3 ayda ödemesi yatıyor. Eczacılar, çoğu kez peşin aldıkları ilaçları 2-3 ay vadeli satmaya yanaşmıyorlar haklı olarak.

Bağ-Kur'un ciddi bir sosyal güvenlik kuruluşu gibi çalışması Bağ-Kur üyelerinin olduğu gibi bizim de temennimiz. (Ulus, 10 Nisan 1990)

■ "İlaçta " Fiyat" Oyunu"

Sağlık Bakanlığı'nın 28 Şubat'ta yaptığı ve ortalama zam oranını, yüzde 9,3 olarak duyurduğu ilaç zammının, bap "hayali fiyatlandırılmaları" dayandığı saptandı. Bakanlığın, "fiyatı düşürüldü" dediği 188 kalem ilacın bir bölümünün, uzun süredir üretilmediği ve piyasada bulunmadığı belirlenirken, "Fiyatı sabit kaldı" diye duyurduğu 1052 ilacın ise "gölge ilaç" olarak tanımlanan ve çok az satılan ilaç gruplarından oluştuğu ortaya çıktı.

Türk Eczacıları Birliği Danışmanı Eczacı Akın Özbaş tarafından yapılan araştırmaya göre, piyasada bulunmayan, üretilmeyen, çok az satılan ilaçlar, sürümüne fazla olan ilaçlarla aynı kefeye konularak, zam oranı düşük gösterildi.

Özbaş, satış katsayısına göre, ilaç fiyatlarındaki son bir yıllık artışı da hesapladı. Özbaş, ilaç işverenlerinin yüzde 33,3 İstanbul Ticaret Odası'nın yüzde 43,3 olarak belirlediği son bir yıllık ilaç fiyat artışının, gerçekte yüzde 75,8 olduğunu bildirdi. (Tan, 11 Nisan 1990)

■ "Bakanlığın ciddiyetine bak..."

Sağlık Bakanlığı geçenlerde bir açıklama yapıp "Piyasadaki 3155 ilacın fiyatına ortalama yüzde 9,3 zam yapıldı. 188 ilacın fiyatı düşürüldü, 1052 ilacın fiyatı ise sabit kaldı" demişti.

Türk Eczacıları Birliği Danışmanı, Eczacı Akın Özbaş, Bakanlığın "Fiyatı düşürüldü" dediği ilaçları araştırınca şaşırıp kaldı... Çünkü, bu ilaçların çoğu üretilmiyordu. Bir kısmı piyasada yoktu. Bazıları da çok az satılan ilaçlardı. Örneğin bakanlık bir yıldır piyasada bulunmayan Terramycin'in fiyatının 2760 liradan 2700 liraya düştüğünü belirtmişti.

Bakanlığın "Fiyatı sabit kaldı" dediği ilaçların çoğu ise kırmızı ve yeşil reçeteyeyle satılan ilaçlardı. Yani bu ilaçların sürümü son derece azdı...

Acaba bakanlık neden böyle bir yola gitmiş, insanları resmen aldatmak istemiş?

Çünkü, çok tüketilen bazı ilaçlara büyük oranlarda zam yapılmıştı. Örneğin, Alfasin'in fiyatı yüzde 30, Novalg'in fiyatı yüzde 22, Bactrim'in fiyatı yüzde 32, Optalidon'un fiyatı yüzde 35, Aspirin'in fiyatı yüzde 30 artırılmıştı.

Bakanlık bu büyük artışı gözden kaçırarak için piyasadan kalkmış veya çok az satılan ilaçları da hesaba katarak zam oranını yüzde 9,3'e yani makul bir düzeye indirmişti.

Eczacı Akın Özbaş işte bunu yakaladı. Bakanlığın kurnazlığı güzeldi, ama devlet ciddiyetiyle pek bağdaşır gibi değildi... (Ulus, 11 Nisan 1990)

■ Parasını vermeyen öğretmene ve Bağ-Kur'luya ilaç yok

İçel'deki 25. Bölge Eczacı Odası Yönetim Kurulu bu kararı aldığı basın toplantısıyla açıklarken, Adana'da bulunun 4. Bölgenin de onunla ilgili TEB'e yazı gönderdiği ve sorunun halledilmesini istediği görüldü.

Mersin'de açıklanan kararda ilk okul öğretmenlerine verilen ilaçlara ait faturanın tahsilatının yeni uygulamayla 2 aydan fazla sürmesine Bağ-Kur'da aynı süreyi bulan bir uygulama gerekçe gösterildi. (Ekspres 14 Nisan 1990)

■ Eczacıların resmi daire sıkıntısı

İçel Eczacı Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali İhsan Bozkurt resmi reçetelerden alacaklarını zamanında ve düzenli olarak tahsil edemedikleri için bundan böyle Bağ-Kur ile Milli Eğitim Müdürlüğü başta olmak üzere bazı resmi dairelere peşin ödeme olmaksızın ilaç vermeyeceklerini açıkladı. (Hürriyet, 15 Nisan 1990) □

SAĞLIK ÇALIŞANLARININ SENDİKAL HAKLARI SEMPOZYUMU YAPILDI

31 Mart-1 Nisan 1990 tarihinde İstanbul'da İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi Salonunda yapılan sempozyumda İstanbul Tabip Odası Başkanı Prof. Dr. Ferruh Korkut'un açılış konuşmasının ardından, Siyasi Parti Başkanları Sendikası temsilcileri İstanbul Dış Hekimleri Odası ve İstanbul Eczacı Odasından birer konuşmacı kürsüye geldiler. Öğleden sonra Dr. Erdal Atabek'in yönettiği Panelde Ali Bozkurt, TOS deneyimini, Sakıp Hıçerimez Tüm Kamu Personeli Sendikası Çalışmalarını, Musa Özdemir Genel-Der deneyimlerini aktardılar.

İkinci gün, Fransa, İngiltere, İsveç ve Yunanistan'dan gelen çağrılı konuşmacılar Sağlık İş Kolunda Uluslararası Sendikalaşma Hareketini değerlendirdiler. Öğleden sonraki oturum Prof. Dr. Mesut Gülmez'in "Günümüzde Sendikalaşmanın Hukuki Sorunları" ve Faruk Pekin'in "Kamu Çalışanları Sendikasına Varma ve Perspektifler" konulu tebliğleri ile açıldı.

İstanbul kamu çalışanlarının iş kollarında sendikalaşma süreci ve perspektifleri konulu forumda eğitim, sağlık, belediye, demiryolları, maliye, PTT, ziraat çalışanları ve TMMOB ile koordinasyon grubunun çalışanlarının sorunları dile getirildi.

Çağdaş insan örgütlü insandır, isteminden yola çıkarak canlı bir katılım gerçekleştirilen bu ilk sempozyum, Sağlık Çalışanlarının Sendikalaşması yolunda olumlu bir adım olarak değerlendirildi. □

SAĞDUYU

Ecz. Erkal KÖKDENER
TEB Merkez Heyeti Üyesi

Değerli Meslektaşlarım,

Türk Eczacıları Birliği 25.Olağan Büyük Kongresinde tasvip ve oylarınızla Merkez Heyeti üyeliğine getirildiğimden bu yana, mesleğimiz hakkında (bugün de geçerliliğini koruyan) çok eski tespitlerimi sizlere aktarmayı arzuluyorum.

Ne yazık ki, göreve getirildiğinden beri, Merkez Heyetimiz, resmi kurum sözleşmelerinde kendisine çıkarılan bir takım zorluklarla lüzumsuz yere meşgul edilmiş, bu da arzumun bugüne kadar gecikmesine neden olmuştur.

Şu günlerde, Birliğimizle yakın ilişkide bulunan bir kurumun Genel Müdürünün, kendi Bölge Müdürlüklerine gönderdiği bir genelgede, meslektaşlarımız için hiçbirimizin kabul edemeyeceği talihsiz bir kelime kullanması, hepimizin haklı tepkilerine yol açmıştır.

Nitekim birçok meslektaşlarımız ilgili Genel Müdüre üzüntülerini bildirmeye çalışırken, bazı arkadaşlarımızın, asil sitem edilecek makama bilgi vermişlerdir. Tüm meslektaşlarımızın aynı duyarlılığı göstermesi gerekirken, bazı arkadaşlarımızın, asil sitem edilecek makama bırakıp, sözün sahibi olmaya ve gereği gibi davranarak konuyu Bölge Eczacı Odalarına duyuran Genel Sekreterimizi suçlamasını DAVRANIŞ BIÇIMINDE YANLIŞ SEÇİM olarak düşünüyor, bu tür davranışlardan Birliğimizin görüntüsünün bozulacağı, hatta yara alaçağı endişesini taşıyorum.

Sevgili meslektaşlarım,

Eczacılar öteden beri ne zaman birbirlerinden koptularsa, meslek adına devamlı taviz vermek zorunda kalmışlar, ne zaman elele gönül gönüle oldularsa hiç de küçümsemeyecek başarılar sağlamışlardır. O nedenle, hepimizin çok iyi bildiği dağ gibi sorunlar pusuda beklerken, kendi kendimize yeni sorunlar yaratmadan, her zamankinden daha çok birlik ve beraberlik içerisinde olmamız gereğine inanıyor ve tüm arkadaşlarımı sağduyulu davranmaya davet ediyorum.

Hepinize en derin sevgi ve saygılarımla.

BASIN AÇIKLAMASI

"Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti adına Genel Sekreter Ahmet Reha Karaca'nın Bağ-Kur ödemelerine ilişkin basın açıklamasıdır:

Bilindiği gibi Bağ-Kur 1 Ocak 1989'dan itibaren tüm ülke genelinde sağlık hizmeti vermeye başlamıştır. Türk Eczacıları Birliği ile Bağ-Kur Genel Müdürlüğü arasında yapılan sözleşmeye göre, Bağ-Kur sigortalıları ilaçlarını serbest eczanelerden %5 iskonto ile temin etmektedirler. Sözleşmenin bütün maddelerinin uygulanmasında aşırı titizlik gösteren Bağ-Kur, eczanelere olan ödemeler konusunda aynı titizliği göstermemektedir. Oysa sözleşme hükmüne göre Bağ-Kur 15 iş günü içinde alınan ilacın parasını eczaneye ödemek zorundadır.

Ancak uygulama böyle olmamakta eczacılar verdikleri ilaç bedellerini genellikle 2-3 ayda tahsil edebilmektedirler. Eczacılar ilaç depolarından aldıkları ilaç bedellerini ortalama 30 gün içinde ödemek zorunda dırlar. Aynı zamanda Bağ-Kur'a %5 iskonto yapılmaktadır. Eczacılar bu özveriyle sağlık hizmeti verdikleri için bugüne kadar göstermişlerdir.

Gününüzde artan enflasyon ve ödenemeyen ilaç fiyat artışları karşısında eczane rafları boşalmış, ilaç depolarına olan borçlar artmış, eczacı vergisini ödeyemez hale gelmiştir.

Bağ-Kur ödemelerinin sözleşmede yazılan süre içinde yapılmaması durumunda eczacılarımızın Bağ-Kur sigortalıların ilaçlarını karşılamaları imkansız hale gelecektir.

Milyonlarca Bağ-Kur'lunun mağduriyetinin başlıca sorumlusu da eczacının mağduriyetini sırtına olarak değerlendiren Kurumun kendisi olacaktır.

Saygılarımla.

Ecz.Ahmet Reha KARACA
Genel Sekreter

GÖNDEREN:

TEB HABERLER
Farabi Sk.No: 35
Kavaklıdere-ANKARA

GİDECEĞİ YER

 **Gündem**

Sahibi: Prof Dr.Mekin Tanker (Genel Başkan) ● **Yz.İşleri Sorumlusu:** Ecz.Ahmet Reha Karaca (Genel Sekreter) ● **Yönetim Kurulu:** Doç.Dr.Doğu Nebioğlu (İl.Başkan), Doç. Dr.Turhan Baykal (Genel Sayman), Ecz. Erkal Kökdener, Ecz. Ahmet Uras, Ecz. Yılmaz Arkan, Ecz. Hasan Cem Gökdoğan, Ecz. Vural Lezgi, Ecz. Kadir Hatunoğlu, Ecz. Güral Şahinoğlu ● **Merkez:** Farabi Sokak
Basın Muhabiri: Ecz. Murat Aker ● **TEB Çeviri**
No: 35 Kavaklıdere-ANKARA Tel: 167 25 12 (4 Hat) Telex: 46263 Tecb. Tr.Fax: 167 75 85 ● **Basın Sorumlusu:** Ecz. Nalan Erdoğan, Türkan ve Araştırma Bürosu: Ecz.Ümit İskender Gönüllü, Ecz.Ayşe Mine Gençler, Ecz.Rana Kunt, F. Gülay Sevinç, Ecz. Nalan Erdoğan, Türkan Yılmaz ● **Notlar:** 1.Gündem'deki yazılar yayının adı gösterilerek yayınlanabilir. 2. Yazılardaki görüşlerden yazarı sorumlu olup TEB Gündem'i bağlamaz. 3. Gündem, üyelerine parasız gönderilir. ● **Ofset Hazırlık:** DAMAR Ltd.ŞTi. Necatibey Cad. 54/10 Tel: 229 89 56